
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

НУРЛАТ ШӘҺӘРЕ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ   

«БАЛАЛАРНЫ ҺӘРЬЯКЛАП ҮСТЕРҮ ТӨРЕНДӘГЕ 
12 НЧЕ НОМЕРЛЫ «БУРАТИНО» БАЛАЛАР  

БАКЧАСЫ» МӘКТӘПКӘЧӘ  БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
 

З.Т.Тимерҗанов ис ур., 13, Нурлат шәһәре, Нурлат 

районы, Татарстан Республикасы, 423040 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
№ 12 «БУРАТИНО» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» 

Г. НУРЛАТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 

ул. им  З.Т.Тимирзянова, 13,  г. Нурлат, Нурлатский район, 

Республика Татарстан, 423040 
 

тел 8(84345) 2-40-67 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«30» сентября 2019 года                                                                                         № 88 

Об утверждении локальных нормативных актов  

 

В целях приведения нормативно-правовой базы МБДОУ «Детский сад № 12 

«Буратино» и образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МБДОУ 

«Детский сад № 12 «Буратино», на основании решения Общего собрания работников 

протокол от 26.09.2019 г. № 1, Педагогического совета протокол от 26.09.2019 г № 2, 

Общего родительского собрания протокол от 25.09.2019 г. № 2, Совета родителей протокол 

от 25.09.2019 г. № 2 и Профсоюзного комитета протокол от 25.09.2019 г. № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать утратившими силу с 25.09.2019 г. все локальные нормативные акты в связи с 

принятием новой редакции Устава, утвержденного постановлением Исполнительного 

комитета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 12.09.2019 г. 

№784. 

2. Привести нормативно-правовую базу МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино» в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и уставом МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино». 

3. Утвердить и ввести в действие с 26.09.2019 г. следующие локальные нормативные 

акты: 

 Положение о контрольной деятельности в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о методической работе в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о движении наставничества в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о мониторинге достижения детьми планируемых результатов 

освоения основной общеобразовательной программы в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 



 Положение о логопедическом пункте в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о медицинском кабинете Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о порядке проведения самообследования в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о режиме занятий воспитанников в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о порядке предоставления и организации дополнительных 

бесплатных образовательных услуг в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан. 

 Положение об организации питания в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об охране здоровья воспитанников в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Правила внутреннего распорядка воспитанников в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о родительском собрании Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о совете родителей (законных представителей) воспитанников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о порядке оказания платных образовательных услуг в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Порядок учета мнения собрания (совета), родителей (законных 

представителей) воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об официальном сайте в сети Интернет Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о Педагогическом совете Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Буратино» 



общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Правила приема, перевода и отчисления воспитанников в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Порядок формирования, ведения и хранения личных дел воспитанников в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о порядке проведения внутреннего контроля качества и 

безопасности медицинской деятельности в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о языке (языках) обучения и воспитания в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о базовом детском саде Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об обработке персональных данных воспитанников и третьих лиц 

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Кодекс профессиональной этики педагогических работников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о кабинете татарского языка в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Регламент проведения оценки профессиональной деятельности (в том числе 

оценки знаний) для педагогичсеких работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об основных принципах и стандартах внешнего вида сотрудников 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Порядок разработки, принятия и утверждения локальных нормативных актов 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 



 Положение о бракеражной комиссии в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о расследовании и учете несчастных случаев с воспитанниками 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об организации контрольно-пропускного режима в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение об административно-общественном контроле за состоянием 

условий и безопасности охраны труда в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Политика обработки и защиты персональных данных в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о порядке распределения стимулирующих выплат в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о системе оплаты труда работников в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о комиссии (комитете) по охране труда в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о должностной инструкции работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о порядке ведения личных дел работников Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 12 



«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Правила внутреннего трудового распорядка в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Инструкцию по порядку учета и хранению съемных носителей 

конфидециальной информации (персональных данных) в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Модель угроз в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. 

Нурлат Республики Татарстан; 

 Положение о системе управления охраной труда в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 

«Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Руководство администратора по обеспечению безопасности ИСПДн в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о проведнии обучения по охране труда и проверке знаний 

требований ахраны труда работников в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Инструкцию по организации антивирусной защиты информационных систем 

персональных данных в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 12 «Буратино» 

общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан; 

 Руководство пользователя по обеспечению безопасности ИСПДн в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение по разработке, учету и применению инструкций по охране труда 

в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение об организации выдачи и применения специальной одежды, 

специальной обуви и других средств индивидуальной защиты в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение о формировании и использовании премиального фонда 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат 

Республики Татарстан; 

 Положение об обработке персональных данных работников в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 



 


